
Ujawniono  tajne  plany
wojenne:  akademickie
ekstremalne  strategie  mające
na  celu  SKALOWANIE
ukraińskiej wojny zastępczej

Wyciekłe  dokumenty  ujawniają  szemraną  sieć  akademików
wojskowych,  proponujących  niekonwencjonalne  taktyki  –  od
propagandy  w  stylu  ISIS  po  zmodernizowane  IED  –  w  celu
przedłużenia  wojny  na  Ukrainie,  podnosząc  pytania  o  rolę
zachodniego wywiadu i nikczemnych stron trzecich w eskalacji
konfliktu.

Kto stoi za tymi planami?
W chaotycznym następstwie inwazji Rosji na Ukrainę w lutym
2022 r., szemrana grupa wojskowych naukowców i agentów wywiadu
opracowała  szereg  ekstremalnych  strategii  mających  na  celu
przedłużenie konfliktu. Dokumenty ujawnione przez The Grayzone
ujawniają, że grupa ta, działająca pod auspicjami University
of St. Andrews, zaproponowała taktykę od propagandy w stylu
ISIS  po  zmodernizowane  improwizowane  urządzenia  wybuchowe
(IED)  inspirowane  irackimi  powstańcami.  Plany,  dostarczone
bezpośrednio do Rady Bezpieczeństwa Narodowego administracji
Bidena, podobno wpłynęły na politykę USA w Ukrainie, budząc
obawy o rolę zachodniego wywiadu w eskalacji wojny.
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Dokumenty, które wyciekły, identyfikują kwartet naukowców i
pracowników  wywiadu  wojskowego  jako  architektów  propozycji.
Wśród  nich  jest  Andrew  Orr,  historyk  z  Kansas  State
University,  którego  ostatnie  prace  obejmują  ponowne
przemyślenie tożsamości wojskowej francuskich kobiet podczas
II wojny światowej. Dołączyli do niego Ash Rossiter, były
oficer Korpusu Wywiadu Armii Brytyjskiej, obecnie wykładający
w Zjednoczonych Emiratach Arabskich; Marcel Plichta, weteran
Agencji  Wywiadu  Obronnego  USA;  oraz  Zachary  Kallenborn,
samozwańczy „szalony naukowiec” specjalizujący się w dronach i
broni masowego rażenia.

Grupa  była  podobno  kierowana  przez  Marca  R.  DeVore’a,
starszego wykładowcę na Uniwersytecie St. Andrews, który ma
powiązania  z  Pentagonem  i  Centrum  Studiów  Strategicznych
Królewskiej Marynarki Wojennej. E-maile pokazują, że DeVore
wysłał propozycje grupy bezpośrednio do płk. Tima Wrighta,
ówczesnego  dyrektora  ds.  Rosji  w  Radzie  Bezpieczeństwa
Narodowego.
Pochodzenie  naukowców  rodzi  pytania  dotyczące  outsourcingu
strategii  wojennej  do  osób  o  wątpliwych  powiązaniach  z
agencjami wojskowymi i wywiadowczymi. „To klasyczny przypadek
fotelowego generalizowania” – powiedział jeden z analityków,
wypowiadając się pod warunkiem zachowania anonimowości. „Są to
ludzie,  którzy  nigdy  nie  widzieli  pola  bitwy,  a  mimo  to
proponują  taktykę,  która  może  mieć  katastrofalne
konsekwencje”.

Ekstremalne taktyki: od propagandy
ISIS po zmodernizowane IED
Wyciekłe  dokumenty  ujawniają  szereg  niekonwencjonalnych
strategii  mających  na  celu  wzmocnienie  ukraińskiego  oporu.
Wśród  najbardziej  kontrowersyjnych  znalazła  się  propozycja
zastosowania wojny psychologicznej w stylu ISIS. „Musimy wziąć
stronę  z  podręcznika  ISIS  w  zwinnym  przekazywaniu  naszego



przesłania  Rosjanom”  –  napisali  autorzy,  sugerując
wykorzystanie propagandy do podważenia rosyjskiego morale.

Grupa  zaproponowała  również  modernizację  IED,  wyciągając
wnioski z Iraku i Afganistanu. Zachary Kallenborn, samozwańczy
„szalony naukowiec”, szczegółowo opisał plany „inteligentnych”
IED,  które  mogłyby  być  wymierzone  w  rosyjskie  koleje  i
infrastrukturę. „Zbiorniki paliwa w lokomotywach spalinowych
zazwyczaj  znajdują  się  na  dole”  –  napisał  Kallenborn.
„Podłożenie  i  ukrycie  małych  ładunków  wybuchowych  między
drewnianymi listwami kolejowymi nie byłoby trudne”.

Propozycje rozszerzyły się na cyberwojnę, wzywając „hakerów-
ochotników”  do  przeprowadzania  ataków  na  rosyjską
infrastrukturę, zapewniając jednocześnie osłonę dla operacji
sponsorowanych przez państwo. „Im większa liczba niezależnych
cyberataków na Rosję, tym większe będą również możliwości dla
zachodnich  agencji  wywiadowczych  do  przeprowadzania
chirurgicznych  cyberataków”  –  napisali  autorzy.

Zagraniczni  piloci  i  drony:
outsourcing wojny
Być może najbardziej zuchwała propozycja dotyczyła rekrutacji
zagranicznych pilotów do walki w Ukrainie. Autorzy powoływali
się na historyczne precedensy, takie jak Latające Tygrysy,
grupa  amerykańskich  pilotów,  którzy  walczyli  w  Chinach
przeciwko  Japonii  przed  przystąpieniem  USA  do  II  wojny
światowej. Zasugerowali, że zachodni piloci mogliby zgłosić
się na ochotnika na Ukrainę, a ich rządy oferowałyby urlopy.

Grupa opowiedziała się również za wykorzystaniem dronów, w
szczególności wyprodukowanych w Turcji Bayraktar TB2, które
opisali  jako  „praktycznie  jedyną  platformę  powietrzną,  za
pomocą  której  Ukraina  skutecznie  uderza  w  rosyjskie  siły
naziemne”.  Zaproponowali  oni  zalanie  Ukrainy  dodatkowymi
dronami,  obsługiwanymi  przez  prywatnych  wykonawców  w  celu



utrzymania wiarygodnego zaprzeczenia.

Dokumenty,  które  wyciekły,  oferują  rzadki  wgląd  w  mroczny
świat wojny proxy, w którym naukowcy i pracownicy wywiadu
opracowują strategie z dala od ponurych realiów pola bitwy.
Podczas  gdy  propozycje  te  odzwierciedlają  chęć  wzmocnienia
ukraińskiego  oporu,  podnoszą  również  niepokojące  pytania
dotyczące eskalacji konfliktu i roli zachodniego wywiadu w
przedłużaniu wojny.

Podczas gdy konflikt się przeciąga, a jego końca nie widać,
autorzy tych planów pozostają w środowisku akademickim, z dala
od linii frontu. Ich propozycje, niegdyś ograniczone do sfery
teorii,  zostały  teraz  ujawnione  światu,  z  konsekwencjami,
które  wciąż  się  rozwijają.  Ostatecznie,  dokumenty,  które
wyciekły,  służą  jako  ostre  przypomnienie  niebezpieczeństw
związanych ze zlecaniem wojny tym, którzy nigdy nie poniosą
jej kosztów.


